
1 

 

Z Á P I S 

z 7. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. 10. 2023 

od 9 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 

 Dle prezence bylo přítomno: 

   64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  

        (z toho 2 poslanci PS PČR) 

   26 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

        Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

      4 zástupci ředitele MHMP 

                              30 ředitelů odborů MHMP  

                                                    16 ředitelů organizací HMP 

                  3 poslanci PS PČR 

                     (z toho 2 současně členové ZHMP) 

                  2 hosté 

                11 zástupců tisku 

 

 

 

CELKEM přítomných: 155 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Dr.-Ing. Milan Urban 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. – od 12,30 

do 14 hodin 

 

Ing. Patrik Nacher – od 11 do 12,30 hodin,  

od 16 do 20 hodin 

 

Ing. Mariana Čapková, MBA – od 17,30 do 

20,30 hodin 

 

JUDr. Jiří Pospíšil – od 9 do 10 hodin, od 22 do 

22,30 hodin 

 

Ing. Eva Tylová – od 16,30 do 18,30 hodin 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

MUDr. Tomáš Kaštovský – od 12 do 15,30 

hodin 

 

Mgr. Jakub Lepš, M.A. – od 14 do 15 hodin 

 

Pavel Vyhnánek, M.A. – od 12,45 do 14,15 

hodin 

 

Mgr. Zuzana Freitas Lopesová – od 9 do 10 

hodin 

 

Bc. Jan Kolář – od 14 hodin do konce jednání 

 

 

 

7. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,10 hodin.   

 

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Stanislav Nekolný, MBA a Ing. Gabriela Lněničková, 

MBA 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

1. předseda Mgr. Jan Chabr 

2. člen  Ing. Ondřej Prokop 

3. člen  Mgr. Ing. Jaromír Beránek 

4. člen  Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

5. člen  Ing. arch. Zuzana Hamanová 

6. člen  Mgr. Josef Nerušil 

7. člen  JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele pro Sekci průřezových 

činností  

 

tajemníkem výboru: JUDr. Adrián Radošinský, Ph.D., vedoucí oddělení veřejného práva a 

legislativy LEG MHMP 

PRO: 51    PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hlavního města Prahy  

na svém zasedání v pondělí dne 16. října stanovila „Návrh programu jednání 7. zasedání 

Zastupitelstva“, který obdrželi členové ZHMP e-mailem, a který byl zveřejněn spolu se 

svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými 

ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. 

Dále uvedl, že Rada v pondělí na svém jednání doplnila původní návrh programu o 

další materiály k projednání. Upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu 

obdrželi členové ZHMP ještě týž den e-mailem. Doplněné tisky byly následně 

zpřístupněny občanům.  

 

Primátor hl. m. Prahy uvedl, že na toto jednání předkládá několik doplněných tisků 

k návrhu na udělení čestného občanství a k návrhu na udělení medailí HMP. Uvedl, že 

tisky předkládá takto ve zkráceném termínu, protože komise HMP pro čestné občanství a 

ceny HMP projednala návrhy na ocenění dne 29. 9. 2023. Dále uvedl, že komise stanovila 

seznam jmen, které budou oceněny. Z časových důvodů tedy požádal primátor hl. m. Prahy 

o zařazení tisků na toto zasedání tak, aby mohli být pozváni oceněné osobnosti na 

slavnostní předávání, které je naplánováno dlouhodobě na 23. 11. tohoto roku. 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: náměstkyně primátora 

Komrsková, náměstkyně primátora Udženija, radní Hroza, radní Kovářík, radní Zábranský, 

v zastoupení náměstka primátora Pospíšila radní Kovářík 

 

Primátor hl. m. Prahy požádal přítomné, aby minutou ticha uctili památku všech, kteří 

zahynuli v rámci aktuální situace v Izraeli. 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Nacher, 

Nepil, Zelenka, Kleslová, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, předsedkyně 

výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, 

Scheinherr, radní Zábranský, Drápalová, Nekolný, I. náměstek primátora Hřib, předseda 

výboru pro energetiku ZHMP Chabr, předseda výboru pro zdravotnictví a prevenci 

civilizačních chorob ZHMP Seidl, Bodeček, Kordová Marvanová, náměstkyně primátora 

Udženija, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, radní Zábranský. 

V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci 

průřezových činností. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Mazur, náměstek 

primátora Hlaváček, Vedralová, Vodrážka, předseda výboru pro správu majetku ZHMP 

Benkovič, předseda výboru pro zahraniční vztahy ZHMP a EU fondy ZHMP Beránek, 

Tylová, radní Kovářík 

 

Přestávka 20 minut, která byla následně předsedajícím několikrát prodloužena, a to až do 

12,45 hodin 

 

Po ukončení přestávky zahájil pokračování náměstek primátora Hlaváček, který převzal 

řízení schůze za pana primátora. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – přeřadit z bloku informací tisk Z – 11781 „k 

návrhu personálních změn ve výborech ZHMP“ k projednání na pevný čas 14 hodin 

PRO: 34   PROTI: 0  ZDR. 15 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nepila – zařadit tisk Z – 11835 „k aktuální situaci ve 

společnosti Operátor ICT, a. s.“ jako 1. bod radního Mazura 

PRO: 25 PROTI: 5 ZDR. 25 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zelenky - zařadit tisk Z – 11820 „Ke snížení nákladů na 

výstavbu bytů a zvýšení dostupnosti bydlení v HMP“ jako 1. bod náměstka primátora 

Hlaváčka 

PRO: 11 PROTI: 2   ZDR. 37 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Kleslové – zařadit tisk Z – 11833 – „ke zřízení dětské 

zubní pohotovosti“ jako 1. bod náměstkyně primátora Udženija 

PRO: 25 PROTI: 0  ZDR. 32 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 11831 „K veřejné zakázce II. 

etapy metra D“ jako 1. bod I. náměstka primátora Hřiba 

PRO: 61 PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Scheinherra – zařadit tisk Z – 11822 „K zajištění 

financování připravených investičních akcí TSK, a. s., v roce 2023“ jako 1. bod I. 

náměstka primátora Hřiba 

PRO: 26 PROTI: 0 ZDR. 29 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Zábranského – zařadit tisk Z – 11804 „K návrhu na úplatné 

nabytí nemovitosti v k. ú. Krč“ jako 1. bod jednání po interpelacích 

PRO: 59 PROTI: 0  ZDR. 2 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Drápalové – zařadit tisk Z – 11826 „K prověření 

smluvních vztahů se společnostmi LORINFAJ a LORINFAJ Promotion“ jako  

1. bod radního Zábranského 

PRO: 47 PROTI: 0    ZDR. 5 

Bylo přijato. 

 

 

 

 



5 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného – zařadit tisk Z – 11832 – „Ke zřízení 

koordinátora dopravních staveb“ jako 1. bod I. náměstka primátora Hřiba 

PRO: 16 PROTI: 0  ZDR.  36 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného – zařadit tisk Z – 11834 – „k parkování 

v hlavním městě a podpoře elektromobility“ jako 2. bod I. náměstka primátora Hřiba  

PRO: 26 PROTI: 2  ZDR. 29 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy kontrolního výboru ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 11798 

„K revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 5/1 ze dne 22. 6. 2023 ke změně Jednacího 

řádu ZHMP“ jako poslední bod jednání 

PRO: 61 PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit tisk Z – 11838 „k zákonu o obcích“ 

jako poslední bod primátora HMP 

PRO: 37 PROTI: 0   ZDR. 20 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Vedralové – zařadit tisk Z - 11836 „k prošetření veřejné 

zakázky uveřejněné ve VVZ pod evidenčním číslem zakázky Z2023 – 010454“ jako 1. bod 

radního Mazura 

PRO: 56 PROTI: 0   ZDR. 2 

Bylo přijato. 

 

 

Přestávka 3 minuty do 12,58 hodin, která byla následně prodloužena do 13,02 hodin 

 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 47 PROTI: 0  ZDR. 2 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Náměstek primátora Hlaváček zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP.  

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 

 

V rámci projednávání bodu předložil předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr 

procedurální návrh na přesunutí pevně zařazeného bodu ve 14 hodin, a to tisku Z – 11781 

„k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP“ za bod 1, tisk Z – 11804 „k návrhu na 

úplatné nabytí nemovitosti v k. ú. Krč“ 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    1 

 

radní Zábranský 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí v k.ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z - 11804 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

  PŘIJATO                                                                                  USNESENÍ ČÍSLO:  7/1 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hušbauer, radní Zábranský, předseda výboru pro 

správu majetku ZHMP Benkovič, Scheinherr, Nepil, radní Kovářík, Nacher, předseda 

výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

Wolf, náměstek primátora Hlaváček. V rámci diskuse vystoupil Ing. Ondřej Kubín, MBA – 

starosta MČ Praha 4. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Mazur, 

náměstkyně primátora Komrsková, předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr, 

Čižinský, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík 

 

Přestávka 10 minut – do 15,34 hodin 

 

 

 



7 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Hušbauera – do bodu „II. ukládá Radě HMP“ doplnit nový 

text ve znění: „2. projednat budoucí využití pořizovaného majetku dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení ve shodě s MČ Praha 4 

Termín: průběžně“ 

Pro: 57 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

K dalšímu průběhu projednávání bodů vystoupil člen ZHMP Nacher. Reagoval primátor 

hl. m. Prahy. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlaváček a opět převzal řízení schůze primátor 

hl. m. Prahy. 

     

 

předsedové výborů ZHMP 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

* tisk byl původně zařazen k projednání v pevném čase 14.00, v průběhu jednání ZHMP bylo 

odhlasováno jeho přesunutí za bod č. 1, tisk Z - 11804 

 

  

   TISK:        Z - 11781 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/2 

Úvodem vystoupil primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, předseda výboru pro technickou 

infrastrukturu a vybavenost ZHMP Mahrik, předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou 

správu a tuzemské vztahy ZHMP Arnotová, Nacher, předseda výboru kontrolního ZHMP 

předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP Bílek, 

předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací 

Rázga, Kleslová, Scheinherr, Nepil  

 

Doplňující návrh člena ZHMP Čižinského – do původního textu usnesení doplnit nový text 

ve znění: „ZHMP odvolává Pavla Vyhnánka z funkce předsedy finančního výboru a volí 

Adama Scheinherra do funkce předsedy finančního výboru“ 

Pro: 28 Proti: 2 Zdr. 14 

Nebylo přijato. 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Scheinherra – do původního textu usnesení doplnit nový 

text ve znění: „ZHMP odvolává Pavla Vyhnánka z funkce předsedy finančního výboru a 

volí Vladana Brože do funkce předsedy finančního výboru“ 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 



8 

 

Doplňující návrh předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu a tuzemské vztahy 

ZHMP Arnotové – do původního textu usnesení doplnit nový text ve znění: „ZHMP volí 

Mgr. Milana Česala do funkce člena výboru pro legislativu, veřejnou správu a 

transparentnost ZHMP“ 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0  

Bylo přijato. 

 

Doplňující návrh předsedy výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

Mahrika – do původního textu usnesení doplnit nový text ve znění: „ZHMP odvolává 

z výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost Bc. Tomáše Macháčka a volí na místo 

člena tohoto výboru Filipa Váchu“ 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlaváček a opět převzal řízení schůze primátor 

hl. m. Prahy. 

    * 

 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop 

 

K petici "Za zachování farmářského trhu na Náplavce i v prosinci" 

 

* projednávání tisku bylo odhlasováno na pevný čas 15,30 hodin 

 

  

   TISK:        Z – 11779 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/3 

Materiál uvedl předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: David Kolman, Ivana Tetourová, Ilona 

Štěpničková, Olga Horlock 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Zábranský, Drápalová, Třeštíková, Hrubčík 

 

Závěrečné slovo přednesl předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, který reagoval na 

diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

    * 

 

radní Klecanda 

 

 

Informace  

ke kapacitám středních škol na území hl. m. Prahy 

 

* projednávání tisku bylo odhlasováno na pevný čas 16.00 

 

  

   TISK:        Z - 11786 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Nepil, předsedkyně výboru pro 

strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, předseda 

výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP Bílek, Kleslová, 

Plesníková, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Brůžek, Zelenka, předseda 

výboru kontrolního ZHMP Prokop, předseda výboru pro strategické investice ZHMP 

Portlík, předsedkyně výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

Kubesa, radní Kovářík, radní Klecanda, radní Mazur 

 

V průběhu diskuse k tisku vznesl procedurální návrh předseda výboru pro kulturu, 

památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP Wolf – prodloužit toto 

jednání ZHMP po 19. hodině 

Pro: 39 Proti: 1 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Klecanda, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

předsedající primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat (tisk byl předložen bez návrhu usnesení) 

Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlaváček.  

    2 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy paní Ivě Janžurové 

 

  

   TISK:        Z - 11763 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/4 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

    3 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy panu Františku Němcovi 

 

  

   TISK:        Z – 11776 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/5 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

    4 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy panu Pavlu Zajíčkovi 

 

  

   TISK:        Z – 11785 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/6 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



11 

 

  

    5 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy panu Jiřímu Lukšíčkovi 

 

  

   TISK:        Z – 11765 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/7 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

    6 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy PhDr. Bořivoji Nechvátalovi, 

CSc. 

 

  

   TISK:        Z – 11774 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/8 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

    7 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy paní Martině Špinkové 

 

  

   TISK:        Z – 11775 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/9 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 



12 

 

  

    8 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy PhDr. Zuzaně Strnadové 

 

  

   TISK:        Z – 11789 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/10 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    9 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na udělení bronzové medaile hlavního města Prahy paní Nikol Rie Dolákové, DiS. 

 

  

   TISK:        Z – 11773 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/11 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh radního Mazura – vyřadit z tohoto jednání ZHMP bod 15, tisk Z – 

11838 „k zákonu o obcích“, jehož předkladatel byl člen ZHMP Nacher 

Reagovali tito členové ZHMP: Nacher, Nepil, Kordová Marvanová 

 

Přestávka 10 minut 

 

Po ukončení přestávky vystoupil radní Mazur a přítomné informoval, že po projednání 

svého procedurálního návrhu s koalicí a členkou ZHMP Kordovou Marvanovou, svůj 

návrh stahuje 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

   10 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí finančního daru České republice - Krajskému ředitelství policie hl. m. 

Prahy, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11651 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/12 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   11 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl. m. Prahy a jednotky sborů dobrovolných 

hasičů městským částem hl.m. Prahy v roce 2023 z kap. 07 – BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z – 11536 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/13 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   12 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu Dodatku č.2 k Darovací smlouvě č. DAH/39/01/000567/2021 mezi hlavním městem 

Prahou a Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11546 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/14 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

Usnesení bylo přijato. 



14 

 

  

   13 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové 

investiční dotace  č. DOT/39/01/000918/2022 mezi hlavním městem Prahou a Českou 

republikou - Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11650 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/15 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   14 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním městem Prahou a 

městskou částí Praha – Zbraslav 

 

  

   TISK:        Z – 11595 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/16 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

   15 

 

zastupitel Nacher 

 

k zákonu o obcích 

 

  

   TISK:        Z – 11838 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ                       PRO: 24        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 12    

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl člen ZHMP Nacher. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, primátor hl. m. Prahy, Kordová 

Marvanová, Čižinský, Vodrážka, Zelenka, Kleslová, radní Zábranský, předsedkyně výboru 

pro legislativu, veřejnou správu a tuzemské vztahy ZHMP Arnotová, Nacher, Nerušil, 

Bodeček, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Nacher, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy.   

   16 

 

zastupitel Prokop 

 

k veřejné zakázce II. etapy metra D 

 

  

   TISK:        Z – 11831 

   PŘERUŠENO                                                                              

Materiál uvedl člen ZHMP Prokop. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hřib, předseda kontrolního 

výboru ZHMP Prokop, Kleslová. V rámci diskuse vystoupil Ing. Ladislav Urbánek – 

místopředseda představenstva Dopravního podniku hl. m. Prahy. Dále v diskusi vystoupili 

tito členové ZHMP: Nepil, Scheinherr, Čižinský, Nacher, radní Mazur, předseda výboru 

pro strategické investice ZHMP Portlík, Kordová Marvanová, Bodeček 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nepila – přerušit projednávání tohoto bodu do příštího 

jednání ZHMP 

Pro: 44 Proti: 7 Zdr. 2 

Zmatečné 

Předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že procedurální návrh radního Mazura 

nezaznamenal a vyzval radního Mazura, aby zopakoval svůj procedurální návrh, který se 

týkal přerušení projednávání tohoto bodu do příštího ZHMP, kdy se bude moci zúčastnit i 

generální ředitel Witovski 

Pro: 35 Proti: 20 Zdr. 0 

Bylo přijato. 



16 

 

 

  

   17 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3425 v katastrálním území Chodov do vlastnictví 

hlavního města Prahy za účelem umístění stavby „Cyklo A215 podél ulice U Kunratického 

lesa, Praha 11, č. akce 2950231“ 

 

  

   TISK:        Z – 11624 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/17 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, 

Nacher. V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP 

pro Sekci průřezových činností.  

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   18 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3414 v katastrálním území Chodov do vlastnictví 

hlavního města Prahy za účelem umístění stavby „Cyklo A215 podél ulice U Kunratického 

lesa, Praha 11, č. akce 2950231“ 

 

  

   TISK:        Z – 11625 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/18 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

  

   19 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy č. 110/2023 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11704 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/19 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   20 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 3252 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 15) 

 

  

   TISK:        Z – 11604 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Zeman.  

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   21 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - 3498 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 11608 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 



18 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Zeman.  

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   22 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3212 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 17) 

 

  

   TISK:        Z – 11614 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Zeman.  

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   23 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3094 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 

 

  

   TISK:        Z – 11627 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  31        PROTI:  1        ZDRŽEL SE: 8    

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Zeman.  

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík – hlasoval „pro“, ve výsledku 

hlasování se to však neobjevilo 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Kleslové – zařadit nový materiál k projednání, a to tisk 

Z – 11831 „k veřejné zakázce II. etapy metra D“ 

Pro: 26 Proti: 2 Zdr. 14 

Nebylo přijato.  

  

   24 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP – Z 3006 (fáze "návrh", vlna 09) 

 

  

   TISK:        Z – 11636 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Pek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   25 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP – Z 3567 (fáze "návrh", vlna 35) 

 

  

   TISK:        Z – 11642 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/24 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

  

   26 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových dotací 

městským částem hl. m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci 

Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030 

 

  

   TISK:        Z – 11737 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/25 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

V diskusi vystoupila členka ZHMP Plesníková. Reagovala náměstkyně primátora 

Komrsková. 

 

Pozměňovací návrh členky ZHMP Plesníkové – navrhla v příloze č. 1 k usnesení změnit 

původní záměr MČ Praha 13 s částkou 500.000 Kč „Revitalizace vnitrobloku na sídlišti 

Nové Butovice“ na jiný účel, a to: „Revitalizace dětského hřiště Lýsková s navazující výsadbou 

keřů a stromů“ 
(náměstkyně primátora Komrsková se ztotožnila) 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   27 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku č. parc. 1345 v kat. ú. Dolní Počernice do vlastnictví hl. 

m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11594 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/26 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

  

   28 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku č. parc. 2124 v kat. ú. Hostivař do vlastnictví hl. m. 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11617 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/27 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

   29 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku č. parc. 1564 v kat. ú. Dubeč do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11619 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/28 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 

 

   30 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Botanická zahrada hl. m. Prahy, 

Trojská 800/196, 171 00 Praha 7, IČO: 00064572 

 

  

   TISK:        Z – 11637 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/29 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Přestávka od 21,36 do 21,48 hodin 

  

   31 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 v roce 2023 a na poskytnutí daru Pražskému 

audiovizuálnímu nadačnímu fondu 

 

  

   TISK:        Z – 11338 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/30 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Třeštíková, náměstek primátora Pospíšil 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

   32 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44119 Palata II 

- výstavba budovy; zhotovitel II" 

 

  

   TISK:        Z – 11678 

 

   PŘERUŠENO                                                                                

Úvodem vystoupila náměstkyně primátora Udženija, která požádala o přerušení tohoto 

tisku s tím, že přítomné informovala, že po dohodě s koaličním partnerem, bude nejdříve 

tento tisk projednán výborem pro sociální záležitosti a výborem pro strategické investice, 

z důvodu, že zakázka tohoto typu do těchto dvou výborů patří k projednání a tisk bude 

následně předložen na dalším jednání ZHMP. 

O výše uvedeném procedurálním návrhu bylo hlasováno: 

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   33 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11694 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 59         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/31 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



24 

 

   34 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků na dofinancování lékařské pohotovostní služby 

zajišťované a financované hlavním městem Prahou a úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 

0581 v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11609 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/32 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   35 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 

poskytnutí dotace Městské části Praha - Koloděje v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11670 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/33 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



25 

 

   36 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k projektu "Podpora zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území hl.m. Prahy 

na roky 2024 - 2027" reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0003887 financovaného z Operačního 

programu Zaměstnanost plus 

 

  

   TISK:        Z – 11736 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/34 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   37 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. DAH/82/05/002523/2023 uzavřené 

se Sociálním nadačním fondem hlavního města Prahy a na poskytnutí daru pro program 

podpory bydlení 

 

  

   TISK:        Z – 11654 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/35 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



26 

 

   38 

 

radní Hroza 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0012 

Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy, etapa 0001 Staré Město, Josefov, navýšení 

Q 2002 + 30 cm" 

 

  

   TISK:        Z – 11233 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/36 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   39 

 

radní Hroza 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0132 TV Točná, 

etapa 0002, IS Točná, část kanalizace, 1. etapa (jižní část); stavební práce" 

 

  

   TISK:        Z – 11711 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   58       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/37 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

V diskusi vystoupila členka ZHMP Vedralová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

   40 

 

radní Hroza 

 

k návrhu na delimitaci "Stavby č.3127 TV Běchovice, etapy 0008 Spojovací" z odboru INV 

MHMP na Městskou část Praha - Běchovice a k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – Běchovice 

 

  

   TISK:        Z – 11602 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/38 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

radní Hroza 

 

k návrhu na uzavření kupních smluv k nemovitým věcem v k.ú. Lipence, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 11521 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/39 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

   42 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu dokumentu Krajský akční plán III Praha (KAP III) 

 

  

   TISK:        Z – 11686 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/40 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   43 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola logopedická a 

Mateřská škola logopedická, Praha 10, Moskevská 29 

 

  

   TISK:        Z – 11008 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/41 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

   44 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hotelová škola a Gymnázium 

Radlická, se sídlem Praha 5, Radlická 591/115 

 

  

   TISK:        Z – 11631 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/42 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   45 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola automobilní a 

informatiky, se sídlem Weilova 1270/4, Praha 10 

 

  

   TISK:        Z – 11629 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/43 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

   46 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola na 

Proseku, se sídlem Novoborská 610/2, Praha 9 

 

  

   TISK:        Z – 11697 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/44 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 5, Pod 

Radnicí 5 

 

  

   TISK:        Z – 11714 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/45 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

   48 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 4, 

Boleslavova 1 

 

  

   TISK:        Z – 11716 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/46 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 17 z rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11658 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 57         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/47 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro správu majetku ZHMP Benkovič. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

   50 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 11 z rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11767 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/48 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, radní Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   51 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000425/2023 o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Lysolaje a na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s navýšením poskytnuté návratné finanční výpomoci MČ 

Praha-Lysolaje 

 

  

   TISK:        Z – 11754 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO: 26         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   Zmatečné 

   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO: 38     PROTI:  1    ZDRŽEL SE: 5      

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/49 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kordová Marvanová, předseda výboru 

kontrolního ZHMP Prokop. V rámci diskuse vystoupila Ing. Dana Malečková – starostka 

MČ Praha – Lysolaje. Dále vystoupili tito členové ZHMP: radní Kovářík, Nacher, Tylová, 

Nepil, Třeštíková, Kleslová, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, Čižinský, 

Scheinherr, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, předseda výboru pro 

dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP Bílek 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



33 

 

   52 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy v 

roce 2023  na mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou 

na útěku před agresí Ruské federace 

 

  

   TISK:        Z – 11733 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/50 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha - Běchovice na akci "PD 

Sociální služby Běchovice, z.ú. - výstavba 3. pavilonu“ 

 

  

   TISK:        Z – 11652 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/51 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

   54 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace MČ Praha-Satalice 

 

  

   TISK:        Z – 11713 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/52 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a poskytnutí účelových 

investičních dotací MČ Praha-Koloděje 

 

  

   TISK:        Z – 11731 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/53 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

   56 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 a poskytnutí účelových dotací 

MČ Praha - Dolní Počernice a MČ Praha – Zbraslav 

 

  

   TISK:        Z – 11735 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/54 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 

investičních dotací MČ Praha-Libuš 

 

  

   TISK:        Z – 11738 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/55 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

   58 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 7 na projekt Intenzivní 

výuka českého jazyka pro držitele dočasné ochrany z Ukrajiny II. ve věku 15 - 21 let 

 

  

   TISK:        Z – 11768 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/56 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, Čižinský, radní Kovářík, předseda výboru 

kontrolního ZHMP Prokop 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí druhé neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění provozu 

Pražského inovačního institutu, z. ú. v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11752 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  36        PROTI: 11         ZDRŽEL SE: 6    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/57 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro strategický a 

hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, Vedralová, radní 

Kovářík, Nacher, Nepil, radní Mazur, Hrubčík, Vodrážka, předseda výboru kontrolního 

ZHMP Prokop, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Brůžek, Hušbauer 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Vedralové na přerušení tohoto tisku do příštího ZHMP 

Pro: 31 Proti: 11 Zdr. 8 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 



37 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera na přerušení tohoto tisku do přítomnosti pana 

ředitele Lapáčka z Pražského inovačního institutu 

Pro: 16 Proti: 11 Zdr. 19 

Nebylo přijato. 

 

Komplexní návrh předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu 

podnikání a inovací ZHMP Rázga – do původního textu usnesení „II. ukládá Radě HMP“ 

doplnit nový text ve znění:  

„2. 1. předložit seznam všech připravovaných a probíhajících projektů PII včetně způsobu 

financování a podílu hl. m. Prahy na financování 

2. provést veřejnosprávní finanční kontrolu všech projektů PII v období od února 2020 do 

října 2023 

3. předložit seznam úspěšně dokončených projektů PII včetně průběhu jejich realizace a 

konkrétních výstupů 

4. předložit zprávu o pracovní náplni jednotlivých interních i externích zaměstnanců včetně 

přehledu mzdových nákladů zahrnující pravidelné i mimořádné odměny dle pracovních 

pozic za období od února 2020 do října 2023 

5. předložit seznam všech externích dodavatelů PII včetně zprávy o jejich činnosti a 

přehledu finančních nákladů na jednotlivé dodavatele 

6. předložit zprávy uvedené v bodech 1. - 5. Zastupitelstvu hl. m. Prahy 

Termín: 16. listopadu 2023 

7. odvolat z funkce ředitele Pražského inovačního institutu, z. ú. Bc. Tomáše Lapáčka 

8. odvolat z funkce člena Dozorčí rady PII, z. ú. PhDr. Mgr. Víta Šimrala, Ph.D. et Ph. D., 

Jana Žáčka, Ing. Jakoba Hurlleho, Ph,D. Václava Hejnáka a Ing. Veroniku Kramaříkovou, 

MBA 

9. odvolat z funkce člena Správní rady PII, z. ú. pana Mgr. Ing. Jaromíra Beránka, MUDr. 

Pavla Smažíka, MUDr. Josefa Fontanu, Ph.D. a Mgr. Ivo Denmarka 

10. informovat ZHMP o činnosti PII a jeho partnerů pravidelně každé čtvrtletí, resp. 

jednou za tři měsíce, od přijetí tohoto usnesení 

11. předložit seznam uzavřených smluv mezi hl. m. Prahou a Pražským inovačním 

institutem, z. ú. 

Kontrolní termín: 16. 11. 2023“ 

Pro: 15 Proti: 5 Zdr. 23 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

   60 

 

radní Kovářík 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11632 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/58 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Kovářík 

 

k prominutí části odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zákona 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 11534 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/59 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

   62 

 

radní Kovářík 

 

k neprominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zák. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 11646 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/60 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   63 

 

zastupitelka Vedralová 

zastupitel Prokop 

 

k prošetření veřejné zakázky uveřejněné ve VVZ pod evidenčním číslem zakázky Z2023-

010454 

 

  

   TISK:        Z – 11836 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  26        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 9    

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl člen ZHMP Prokop. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, 

předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací 

ZHMP Rázga, radní Mazur, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, Nacher, Kordová 

Marvanová. V rámci diskuse vystoupil Mgr. Jiří Károly – ředitel odboru informatických 

činností MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstkyně primátora 

Komrsková, Nepil. V rámci diskuse vystoupila Mgr. Marta Dufková – ředitelka odboru 

veřejných zakázek MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrubčík, 

předseda výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP Beránek, předseda výboru pro 

strategické investice ZHMP Portlík, radní Zábranský 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   64 

 

radní Mazur 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové individuální 

neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy č. DOT/53/03/001861/2021 na realizaci 

programu ESA BIC Czech Republic 

 

  

   TISK:        Z – 11645 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/61 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

   65 

 

zastupitelka Drápalová 

 

 

k prověření smluvních vztahů se společnostmi LORINFAJ a LORINFAJ Promotion 

 

  

   TISK:        Z – 11826 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/62 

Materiál uvedla členka ZHMP Drápalová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Zábranský, předseda výboru pro energetiku 

ZHMP Chabr, Nepil. V rámci diskuse vystoupil Ing. Jan Rak – ředitel odboru 

hospodářských činností MHMP a zástupce společnosti Trade Centre Praha. Dále v diskusi 

vystoupili tito členové ZHMP: Brož, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, 

Čižinský, Scheinherr, Drápalová, předseda výboru pro správu majetku ZHMP Benkovič, 

Bodeček, Zelenka, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Scheinherra – do původního textu usnesení doplnit nový 

text ve znění: „II. žádá 1. RHMP 1. aby uzavřela smlouvu s TCP, a.s. a Auditorem o 

spolupráci při provádění auditu, na základě které bude zajištěna součinnost TCP, a.s. při 

provádění auditu, zejména při poskytování informací  

Termín: 29.2.2024“ 

(předkladatelka tisku členka ZHMP Drápalová se s návrhem doplnění textu usnesení 

ztotožnila) 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



41 

 

 

   66 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou splatnosti na 

36 měsíců s nájemcem nebytových prostor ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11675 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/63 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 67 - 71 

Pro: 53 Proti: 2 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

   67 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání částí pozemku parc.č. 1660/3 k.ú. Troja 

 

  

   TISK:        Z – 11666 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/64 

Materiály pod poř. č. 67 - 71 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

   68 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na pozemku 

v podílovém spoluvlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Holešovice, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 11622 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/65 

Usnesení bylo přijato. 

 

   69 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 13/20 na 

pozemku parc.č. 4175/10 v k.ú. Modřany ve prospěch duplicitně zapsaného vlastníka - fyzické 

osoby 

 

  

   TISK:        Z – 11030 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

   70 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 229/1 v k.ú. Dubeč ve prospěch 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad 

 

  

   TISK:        Z – 11550 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/67 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



43 

 

 

   71 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 542/1 v k.ú. Újezd nad Lesy ve 

prospěch fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z – 11547 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/68 

Usnesení bylo přijato. 

 

   72 

 

radní Zábranský 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů 

 

Svěření: 

Praha - Velká Chuchle (stavby v k.ú. Velká Chuchle) 

Praha 2 (pozemky v k.ú. Vinohrady) 

Odejmutí: 

Praha 20 a Praha 19 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Horní Počernice a v k.ú. Kbely) 

Praha - Lipence a Praha 16 (pozemky v k.ú. Lipence a pozemky v k.ú. Radotín) 

Praha - Běchovice (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Běchovice) 

Praha 11 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Chodov) 

Praha 6 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Břevnov) 

Praha 14 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Kyje 

 

  

   TISK:        Z – 11734 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  9   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/69 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, radní Zábranský, Scheinherr, 

náměstkyně primátora Udženija, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, Třeštíková, 

Brož, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, předseda výboru pro správu majetku 

ZHMP Benkovič, předseda výboru pro bezpečnost a pro prevenci kriminality ZHMP 

Ptáček 

 

 

 

 



44 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Čižinského - do původního textu usnesení doplnit nový 

text ve znění: „III. Zastupitelstvo hl. m. Prahy konstatuje, že hlavní město Praha se na 

stavbě parkovacího domu na svěřovaných pozemcích na Městské části Prahy 2 v rámci 

tohoto tisku nebude finančně podílet“ 

Pro: 13 Proti: 15 Zdr. 9 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   73 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 

(pozemky v k.ú. Vokovice) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního 

města Prahy Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 

 

  

   TISK:        Z – 11707 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/70 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   74 

 

radní Zábranský 

 

k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej nemovitých věcí z vlastnictví hlavního 

města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 14, pozemků, jejichž součástí jsou 

bytové domy v k.ú. Černý Most, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně 

závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 11346 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                   PRO: 36          PROTI: 12         ZDRŽEL SE:  7   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/71 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Kovářík, radní Zábranský 

 



45 

 

Protinávrh radního Kováříka na úpravu textu usnesení – změnit původní návrh „ZHMP I. 

neschvaluje záměr městské části Praha 14 ze dne 20. 3. 2023, doplněný dopisem ze dne 

3.4.2023, na prodej nemovitostí…..“ na nový text ve znění „ZHMP I. schvaluje…..“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 75 - 83 

Pro: 53 Proti: 1 Zdr.0  

Bylo přijato. 

 

   75 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností CENTRAL 

GROUP 63. investiční s.r.o., společností CENTRAL GROUP 74. investiční a.s. a hl. m. 

Prahou 

 

  

   TISK:        Z – 11591 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 47         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/72 

Materiály pod poř. č. 75 - 83 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   76 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací mezi fyzickými osobami a 

hl. m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z – 11626 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/73 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

   77 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu směny pozemků mezi fyzickými osobami a Hlavním městem Prahou v k.ú. Modřany 

 

  

   TISK:        Z – 11610 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

   78 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Radlice ve vlastnictví právnické osoby za část pozemku v 

k.ú. Radlice ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11583 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/75 

Usnesení bylo přijato. 

 

   79 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3050/27 v k.ú. Krč o výměře 38 m2 

 

  

   TISK:        Z – 11158 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/76 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

   80 

 

radní Zábranský 

 

k úplatnému převodu pozemku parc. č. 1759/2 o výměře 1 m2 v k.ú. Liboc 

 

  

   TISK:        Z – 11220 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/77 

Usnesení bylo přijato. 

 

   81 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č.2591/77 o výměře 10 m2 k.ú. Kobylisy 

 

  

   TISK:        Z – 11568 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/78 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 

 

radní Zábranský 

 

úplatný převod pozemku parc. č. 556/9 o výměře 7m2 v k.ú. Lysolaje 

 

  

   TISK:        Z – 11587 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/79 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

  

 

 



48 

 

 

   83 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2162/3 o výměře 24 m2 v k.ú. Uhříněves 

 

  

   TISK:        Z – 11634 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/80 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 84 - 107 

Pro: 44 Proti: 5 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   84 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 723/49 v k. ú. Malešice, obec Praha, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11206 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45          PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/81 

Materiály pod poř. č. 84 - 107 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 

   85 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 3368/1, parc.č. 3368/16, parc.č. 3514/3, parc.č. 

3988/2 a parc.č. 3988/3, vše v k. ú. Libeň, obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, 

a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11588 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/82 

Usnesení bylo přijato. 

 

   86 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 874/7 v k.ú. Karlín, obec Praha, z vlastnictví 

České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11556 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  1        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/83 

Usnesení bylo přijato. 

 

   87 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 641/37 v k.ú. Satalice, obec Praha do vlastnictví 

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11337 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 47         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/84 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



50 

 

 

   88 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Počernice do vlastnictví hlavního města 

Prahy, úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a úpravu celkových 

nákladů investiční akce 

 

  

   TISK:        Z – 11469 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/85 

Usnesení bylo přijato. 

 

   89 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 937/4, o výměře 12 m2, v k.ú. Kyje, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11570 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 46         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/86 

Usnesení bylo přijato. 

 

   90 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 29/1, 29/8, 29/9 a 1999/1 v k.ú. 

Bubeneč 

 

  

   TISK:        Z – 11575 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/87 

Usnesení bylo přijato. 

 



51 

 

 

   91 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 2468/2 v k.ú. Hloubětín 

 

  

   TISK:        Z – 11660 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/88 

Usnesení bylo přijato. 

 

   92 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 565/19 v k.ú. Radlice, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 

organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11665 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/89 

Usnesení bylo přijato. 

 

   93 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 4538/38, 4554/8, 4554/21 a 4554/28 v 

k.ú. Horní Počernice 

 

  

   TISK:        Z – 11293 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/90 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



52 

 

 

   94 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let pozemků parcelní 

číslo 2644/26 a 2964/3 v k.ú. Radotín 

 

  

   TISK:        Z – 11582 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/91 

Usnesení bylo přijato. 

 

   95 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 pozemků parc. č. 

1368/2 a 1368/3 v k.ú. Jinonice, obec Praha, s omezujícími podmínkami na dobu 5 let, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 

Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11562 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/92 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

   96 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 8 ks sloupů veřejného osvětlení, 8 ks přeložených sloupů 

veřejného osvětlení, nového kabelového vedení, přeloženého kabelového vedení, rozšíření 

komunikace v ul. Exnárova, chodníků v ul. Exnárova, 2 ks uličních vpustí v ul. Exnárova a 

vodorovného dopravního značení v ul. Exnárova z vlastnictví společnosti Zlivská 862 s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11628 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/93 

Usnesení bylo přijato. 

 

   97 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 3 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Třeboradice, obec Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11663 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/94 

Usnesení bylo přijato. 

 

   98 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 12 ks sloupů a kabelového vedení veřejného osvětlení v k.ú. 

Stodůlky a k. ú. Třebonice z vlastnictví společnosti FINEP STODŮLKY bytová a. s. a 

Bytového družstva CITY BYTOVÁ XIII do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11647 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/95 

Usnesení bylo přijato. 



54 

 

 

   99 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 8 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Dolní Chabry, obec Praha, z vlastnictví společnosti Nové Chabry Development, s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11661 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/96 

Usnesení bylo přijato. 

 

  100 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 20 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Dolní Chabry, obec Praha, z vlastnictví společnosti Nové Chabry Development, s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11662 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/97 

Usnesení bylo přijato. 

 

  101 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 9 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Modřany, obec Praha, z vlastnictví společnosti Horizon Modřany s.r.o. do vlastnictví hl. m. 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11668 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/98 

Usnesení bylo přijato. 

 



55 

 

 

  102 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí železničního mostu žkm: 3,155, Nádražní ul. v k.ú. Smíchov, 

obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, 

státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11717 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/99 

Usnesení bylo přijato. 

 

  103 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 2833/25, 2833/28, 2833/29 a 3124/88 v 

k.ú. Braník 

 

  

   TISK:        Z – 11085 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/100 

Usnesení bylo přijato. 

 

  104 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3343/4 v k.ú. Krč, obec Praha, z vlastnictví 

České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11596 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/101 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



56 

 

 

  105 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 4068/17 v k.ú. Strašnice, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 11633 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/102 

Usnesení bylo přijato. 

 

  106 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace, rekonstrukce komunikace (obnova obrusné 

vrstvy), chodníku, 11 ks parkovacích stání, 1 ks svislého dopravního značení, 1 ks uliční 

vpusti, 1 ks nového sloupu veřejného osvětlení, 3 ks přeložených sloupů veřejného osvětlení, 

přeloženého kabelového vedení, přeloženého zapínacího místa ZM 0433 a vyměněného 

výložníku vše v k. ú. Libeň, obec Praha, z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP Nové 

Pitkovice III. a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11715 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/103 

Usnesení bylo přijato. 

 

  107 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení vše v k. ú. 

Stodůlky, obec Praha, z vlastnictví společnosti Office Center Stodůlky SIGMA a.s. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11748 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/104 

Usnesení bylo přijato. 



57 

 

 

  108 

 

zastupitel Prokop 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.5/1 ze dne 22.6.2023 ke změně Jednacího řádu 

Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11798 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  7/105 

Materiál uvedl člen ZHMP Prokop. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1  Z-11741 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 

na dopravu  

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

2  Z-11720 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v roce 2023 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu běžných 

výdajů v kap. 0416 v roce 2023 u škol a školských 

zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u 

škol a školských zařízení, zřizovaných městskými 

částmi hlavního města Prahy 

radní Klecanda 

3  Z-11722 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2023 v kap. 0416 v souvislosti s poskytnutím 

účelových neinvestičních transferů ze státního 

rozpočtu z MŠMT 

radní Kovářík 

4  Z-11764 Informace o provádění hloubkových auditů za 

období od 15. června 2023 do 25. října 2023 

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

ke kauze nazývané Dozimetr a usnesení 

Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 1/30 ze dne 24. 

listopadu 2022 Informace ve věci provádění 

hloubkových auditů zakázek a majetkových 

transakcí Dopravního podniku hlavního města 

Prahy, a. s., dalších městem založených společností 

a zakázek hlavního města Prahy 

radní Zábranský 

 

 

 



58 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dopis – aktuální stav stále nevyřešené situace ve věci správního řízení vedeného ÚOHS 

pod sp. zn. ÚOHS-S0146/2022/VS s hl. m. Prahou ve věci probíhajícího řízení o porušení 

§ 19a zákona o ochraně hospodářské soutěže  

(Josef Souček, předseda Sdružení českých firem venkovní reklamy, z.s.) 

 

Dopis radního Zábranského – reakce na e-mail Josefa Součka, předsedy Sdružení českých 

firem venkovní reklamy, z.s. ze dne 18. 9. 2023, který byl rozeslán členům ZHMP ve věci 

přípravy novely nařízení, kterým se zakazuje reklama na veřejně přístupných místech 

mimo provozovnu 

 

Žádost, týkající se výstavby cyklostezky, která by spojovala Libeň s centrem Prahy 

(Vítek Sláma, *****) 

 

Žádost o výjimku z nočního klidu v termínu 14. 6. + 15. 6. 2024, na území MČ Praha 5 – 

Velká Chuchle na akci „Rodinný den s kapelou Mirai“ 

(Jakub Nováček, Event Manager, *****) 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 7/1 až č. 7/105 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 3,43         

hodin. 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

                                              Stanislav Nekolný, MBA 

 

 

          Ing. Gabriela Lněničková, MBA 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 1. 11. 2023 


